
Отдел образования администрации Каширского муниципального района 
Воронежской области 

ПРИКАЗ 

«11» марта 2024 №35 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 

России» в 2024 году 

В целях профессионального и личностного развития педагогов, 

работающих в образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования, выявления талантливых работников системы 

дошкольного образования, их поддержки и поощрения, распространения 

педагогического опыта лучших работников дошкольного образования 

Каширского муниципального района, в соответствии с планом работы на 

2023-2024 учебный год, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году (далее - конкурс) в срок 

до 12.04.2024. 

2. Утвердить состав организационного комитета конкурса (Приложение 

1). 

3. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри Конкурса. (Приложение № 3). 

5. Главному бухгалтеру отдела образования (Зюзина Е.В.) выделить 

денежные средства для организации и проведения Конкурса 

согласно смете. (Приложение № 4). 

6. Утвердить состав участников конкурса (Приложение 5). 

7. Руководителям образовательных организаций Каширского 

муниципального района: 



7.. Направить для участия в конкурсе педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций. 

7.2. Обеспечить методическое и информационно-технологическое 

сопровождение педагогических работников, принимающих участие в 

конкурсе. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель отдела образования 
администрации Каширского 
муниципального района Т.В. Сапкина 


